
杉並区情報インフラ再構築及び運用保守業務公募型プロポーザル実施結果 

 

１ 件名 杉並区情報インフラ再構築及び運用保守業務 

 

２ 選定事業者 東日本電信電話株式会社 

東京都新宿区西新宿 3-19-2 

 

３ 選定経過 

令和６年 ３月１８日 選定会議設置、第一回選定会議 

 ３月２６日 公募開始 

 ４月 ２日 参加申込締切り（７事業者参加申込） 

 ５月 ２日 提案書提出締切（５事業者提出） 

 ５月２８日 第二回選定会議、第一次審査実施（書類審査） 

 ６月２４日 第三回選定会議、第二次審査実施（プレゼンテーション・ヒアリ

ング審査）（３事業者） 

  受託者候補者を選定 

 

４ 選定理由 

  選定会議が定めた審査基準に基づき、第一次審査及び第二次審査を実施し、配点合計に対する

評価点の合計が選定に必要な、配点合計の６割以上、かつ最上位であるため。 

 

５ 選定会議の構成 

令和６年３月１８日～３１日 令和６年４月１日～６月２４日 

政策経営部 

デジタル戦略担当部長 

武井  浩司

（会長） 

政策経営部 

区政イノベーション担当部長 

武井  浩司

（会長） 

政策経営部 

情報管理課長 
黒澤 勝美 

政策経営部 

情報管理課長 

（情報システム担当課長兼務） 

黒澤 勝美 

政策経営部 

情報システム担当課長 

（デジタル戦略担当課長兼務） 

倉島 恭一 
政策経営部 

デジタル戦略担当課長 
眞鍋 稔晴 

総務部 

人事課長 
林田 信人 

総務部 

人事課長 
木下 宏純 

総務部 

経理課長 
福本 弘 

総務部 

経理課長 
福本 弘 

 

 

 

 

  



６ 審査結果 

評価項目 配点 A事業者 B事業者 C事業者 D事業者 E事業者 F事業者 G事業者 

経営状況

等に対す

る評価 

経営状況 16 11.2 11.2 － 8.8 16.0 15.2 － 

情報セキュリティに関する取組 8 5.6 6.4 － 5.6 6.8 5.6 － 

品質管理に対する取組 8 6.0 5.2 － 5.6 7.2 5.6 － 

業務実績 20 19.0 18.0 － 12.0 19.0 14.0 － 

企画提案

に対する

評価 

業務の理解度 24 19.8 22.2 － 8.4 22.2 15.0 － 

構築要件 92 76.2 80.2 － 52.6 64.2 61.0 － 

セキュリティ要件 40 34.4 35.0 － 24.2 29.6 24.0 － 

パイロット実施 4 3.0 3.2 － 2.2 3.4 3.0 － 

信頼性要件 24 14.8 16.2 － 15.8 19.2 16.2 － 

作業要件 40 28.2 26.0 － 20.4 36.2 28.8 － 

テスト 4 3.4 2.2 － 1.2 3.8 3.0 － 

研修 4 3.2 3.2 － 2.0 3.8 3.0 － 

運用保守 32 19.6 23.6 － 20.8 22.8 19.4 － 

成果物 4 2.8 3.0 － 3.0 2.4 3.2 － 

働き方改革への支援・定着支援 32 30.4 30.4 － 9.6 20.8 14.4 － 

将来性 12 11.4 8.4 － 1.2 7.2 1.2 － 

個別提案事項 4 3.0 2.6 － 0.4 3.0 1.8 － 

費用対効果 52 35.2 49.4 － 32.4 38.2 10.2 － 

第一次審査 評価点合計 420 327.2 346.4 － 226.2 325.8 244.6 － 

提案のポイント 32 19.2 27.2 － － 20.8 － － 

コミュニケーション基盤 28 18.2 23.8 － － 18.2 － － 

テレワーク環境 28 22.4 15.4 － － 16.8 － － 

セキュリティ機能 28 21.0 21.0 － － 21.0 － － 

プロジェクト管理の方針、体制、区との役割分担 32 22.4 25.6 － － 25.6 － － 

運用・保守業務の実施内容 32 24.0 25.6 － － 27.2 － － 

働き方改革への支援・定着支援 40 28.0 38.0 － － 24.0 － － 

将来性 32 22.4 25.6 － － 20.8 － － 

プレゼンテーション全体のわかりやすさ 28 18.2 25.2 － － 15.4 － － 

第二次審査 評価点合計 280 195.8 227.4 － － 189.8 － － 

第一次・第二次審査 評価点総計 700 523.0 573.8 － － 515.6 － － 

※ 評価点は各委員の平均点（小数点以下第二位を四捨五入）であるため、各評価項目・各審査合計・総計は一致 

しない場合がある。 

 

７ 参加事業者一覧（五十音順） 

№ 参加事業者名 

1 株式会社大塚商会 

2 Sky株式会社 

3 ソフトバンク株式会社 

4 日本電気株式会社 

5 東日本電信電話株式会社 

6 株式会社日立システムズ 

7 富士通ネットワークソリューションズ株式会社 

 

８ 所管課 

  政策経営部情報管理課 


